Terça-feira
10 de Junho de 2025
3 - Ano XVII - Nº 2497 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDHCMKUWNKY2NDC2OTK3OD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 072/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024/2025

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica/Pessoa Física especializada em realizar serviços de

tapeçaria visando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Chorrochó-BA.

PASCOAL ALMEIDA LIMA TÉRCIUS, Secretário Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de

Saúde de Chorrochó-BA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, com fundamento no inciso

IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e conforme o que consta no Processo
Administrativo/Licitatório nº. 072/2025, Dispensa de Licitação (Dispensada) nº. 024/2025,

ADJUDICAR o objeto em favor da empresa CLECIUS FERNANDO ARAUJO DA SILVA 07570556569,

CNPJ: 44.156.282/0001-96, pela proposta mais vantajosa para o Fundo Municipal de Saúde do

município de Chorrochó-BA, no valor global de R$ 5.837,89 (cinco mil, oitocentos e trinta e sete
reais e oitenta e nove centavos), que será pago com os seguintes recursos orçamentários:

ÓRGÃO: 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA: 4.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.122.0007.2.501 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

FONTE: 500.1002

Podendo ser suplementado se necessário, e, HOMOLOGAR o procedimento de Contratação Direta

por Dispensa de Licitação, tipo menor preço global.

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II c/c o art. 95, incisos I, in fine, da Lei nº. 14.133, de 1º de

abril de 2021.

Na oportunidade, determino a publicação do Termo.

Chorrochó-BA, 09 de junho de 2025.

PASCOAL ALMEIDA LIMA TÉRCIUS

Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde